[image: image1.png]

Совет   депутатов

Кузёмкинского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
 13.12.2023г.   № 328

Об утверждении Перспективного плана

работы Совета депутатов
Кузёмкинского сельского поселения на 2024 год.

          В соответствии с Регламентом Совета депутатов Кузёмкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, заслушав и обсудив информацию Главы  Кузёмкинского сельского поселения  Сапожниковой Н.Н.  «Об утверждении Перспективного плана работы Совета депутатов  Кузёмкинского сельского поселения на 2024 год»   Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перспективный план работы Совета депутатов Кузёмкинского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте  Кузёмкинского сельского поселения
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  Кузёмкинского сельского поселения
Глава

Куземкинского сельского поселения                                                          Н.Н. Сапожникова
Утвержден

решением Совета депутатов

Куземкинского сельского поселения
№ 000  от 13.12.2024 г.
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  КУЗЕМКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
на 2024 год

«Главной задачей органов местного самоуправления на 2024 год считать повышение качества жизни населения, улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании в рамках формирования правовых, организационных, экономических основ местных органов, вовлечения населения в процесс управления согласно Послания Президента РФ Федеральному Собранию»

	№
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Ответственный за подготовку

	От АМО
	От СД

	Заседание №         февраль 02.02.

	1
	Об утверждении отчета главы Кузёмкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области «О результатах своей деятельности за 2023 год»
	Сапожникова Н.Н.
	 Пост. Комиссия по бюджету, по соц. политике, по ЖКХ

	2
	Об утверждении отчета главы администрации муниципального образования Кузёмкинского сельского поселения  Кингисеппского муниципального района Ленинградской области «О результатах своей деятельности и деятельности администрации Кузёмкинского сельского поселения за 2023 год»
	Кулагина В.П.
	 Пост. Комиссия по бюджету, по соц. политике, по ЖКХ

	3
	О ходе отопительного периода 2023-2024г
	Белкин С.В., специалист администрации по ЖКХ
	Пост. Комисси по ЖКХ

	4
	О реализации целевых  программ за 2023 год и о целевых программах   Кузёмкинского сельского поселения  на  2024 год
	Козлова А.С., зам.гавы администрации по социальным и финансовым вопросам.
	Пост. Комисси по бюджету

	5
	О работе МКУ «КДЦ «НАРУСИ» в 2023 году и  о плане работы на 2024 год
(подробно о работе в летний период с детьми и подростками)
	Беда А.Д., директор МКУ КДЦ «НАРУСИ»
	Пост. Комисси по соц. политике

	6
	О ходе подготовки к празднованию 79-летия Победа в ВОВ
	 Беда А.Д., директор МКУ КДЦ «НАРУСИ»
	Пост. Комисси по соц. политике

	Заседание №       апрель 10.04.

	1
	О назначении публичных слушаний по проекту решения  «Об исполнении бюджета Мо «Кузёмкинское сельское поселение»  Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2023 год»
	Козлова А.С., зам.гавы администрации по социальным и финансовым вопросам.
	Пост. Комисси по бюджету

	2
	Об исполнении переданных полномочий администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» за 2023 год
	Козлова А.С., зам.гавы администрации по социальным и финансовым вопросам.
	Пост. Комисси по бюджету

	3
	О подготовке населенных пунктов Куземкинского сельского поселения   к весенне-летнему пожароопасному периоду
	Белкин С.В., специалист администрации по ЖКХ
	Пост. Комисси по соц. политике

	4
	О благоустройстве населенных пунктов Кузёмкинского сельского поселения (борьба с борщевиком)
	Погода О.Э. зам.главы администрации по имуществу и вопросам в сфере ЖКХ
	Пост. Комисси по соц. политике

	5
	О готовности  Кузёмкинского сельского поселения к празднованию Дня Победы
	Беда А.Д., директор МКУ КДЦ «НАРУСИ»
	Пост. Комисси по соц. политике

	6
	О работе администрации  Кузёмкинское  сельское поселение с письмами, обращениями и заявлениями граждан  за 2023 год
	Козлова А.С., зам.гавы администрации по социальным и финансовым вопросам.
	Пост. Комисси по соц. политике

	Заседание №            июнь 12.06.

	1
	Об исполнении бюджета  Кузёмкинского сельского поселения  Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2023 год
	Козлова А.С., зам.гавы администрации по социальным и финансовым вопросам.
	Пост. Комисси по бюджету

	2
	Об итогах работы организаций ЖКК в отопительный период 2023-2024г.г. и о задачах по подготовке объектов к новому отопительному периоду 2024-2025гг.
	Погода О.Э. зам.главы администрации по имуществу и вопросам в сфере ЖКХ
	 Пост. Комисси по ЖКХ

	3
	О реализации вопросов местного значения при проведении собраний граждан населенных пунктов за 2023 год

	Козлова А.С., зам.гавы администрации по социальным и финансовым вопросам.
	Пост. Комисси по соц. политике

	Заседание №          август 14.08.

	1
	О подготовке к составлению проекта бюджета  Кузёмкинского сельского поселения  на 2025-2027 годы
	Козлова А.С., зам.гавы администрации по социальным и финансовым вопросам.
	Пост. Комисси по бюджету

	2
	О ходе подготовки к отопительному периоду 2024-2025гг.
	Белкин С.В, специалист администрации по ЖКХ.
	 Пост. Комисси по ЖКХ

	4
	Об итогах работы МКУ «КДЦ «НАРУСИ» с детьми и подростками в летний период
	Беда А.Д., директор МКУ КДЦ «НАРУСИ»
	Пост. Комисси по соц. политике

	Заседание №  октябрь 16.10.

	1
	О назначении публичных слушаний по проекту решения о бюджете  Кузёмкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Козлова А.С., зам.гавы администрации по социальным и финансовым вопросам.
	Пост. Комисси по бюджету

	2
	Об утверждении  ставок земельного налога на территории Кузёмкинского сельского поселения на 2025 год;
	Козлова А.С., зам.гавы администрации по социальным и финансовым вопросам.
	Пост. Комисси по бюджету

	3
	Об утверждении ставок  налога на имущество физических лиц на территории Кузёмкинского сельского поселения на 2025 год
	Козлова А.С., зам.гавы администрации по социальным и финансовым вопросам.
	Пост. Комисси по бюджету

	Заседание №     декабрь 11.12.

	1
	О бюджете Кузёмкинского  сельского поселения  Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Козлова А.С., зам.гавы администрации по социальным и финансовым вопросам.
	Пост. Комисси по бюджету

	2
	Об утверждении  Перспективного плана работы Совета депутатов  Кузёмкинского сельского поселения на 2025год
	Глава Куземкинского  сельского поселения
	 Пост. Комиссия по бюджету, по соц. политике, по ЖКХ

	3
	Об утверждении отчета о работе постоянной комиссии по жилищно- коммунальному хозяйству, строительству, транспорту, связи и земельным вопросам за 2024 год
	Глава Куземкинского сельского поселения.
	Пост. Комисси по ЖКХ

	4
	Об утверждении отчета о работе постоянной комиссии по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и муниципальной собственности за 2024 год
	Глава Куземкинского сельского поселения.
	Пост. Комисси по бюджету

	5
	Об утверждении отчета о работе постоянной комиссии по социальной политике, экологической безопасности и организационно- правовым вопросам за 2024 год
	Глава Куземкинского сельского поселения.
	Пост. Комисси по соц. политике